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Presidencia de La Republica
Oficina Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)
Estado de Situacion
Al 30 JUNIO 2020
(Valores en RD$)

Activos

Activos Corrientes

Efectivo en Caja y Banco

Cuentas por Cobrar (Anexo No. 1-B)
Inventarios (Anexo No.2)

Gasto Pagado Por Adelantado

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Anexo No.3A)

Edificio(Anexo No.3B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.3C)
Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.3D)
Equipos Varios (Anexo No.3E)

Equipos de Computos (Anexo No.3F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.3G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.3H)

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum. Edificio

Depreciacién Acum. Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacién Acum. Equipos Militar y Seguridad
Depreciacién Acum. Equipos Varios

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)
Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)
Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado
Depreciacion Acum. Equipos de Computos

Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso
Fianzas y Depositos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar (Anexo No.5)
Acumulaciones por Pagar (Anexo No.6)
Total Pasivos Cormientes

Pasivos No Corrientes

104,681,062.31

15,373,822.58

404,458,348 .45
2,211,369.21

299,352,932.00
174,865,991.34
51,545,976.08
4,950,183.56
106,161,919.15
42,953,604.38
86,302,777.52
4,859,684,233.58

73,997,417.20
42,054,078.91

2,926,338.90
36,285,578.58

3,067,593.00
32,926,546.02
21,162,821.19
5,237,877.80
911,300.00

2,305,090,267.00
41,969,627 .40

3,060,197,171.61

46,874,233.70

166,000.00

1,660,173,741.62
3,709,888.26

1,553,883,620.88

Patrimonio
Patrimonio

o Perdida delPeriodo %,
Cagﬂal R O

Preparado Por
Contadora Interina

415,996,863.55
1,428,251,776.43
35,828,738.00




